РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 26 " октября 2016 г.

                  № 386

О создании рабочей группы по повышению эффективности
деятельности  органов местного самоуправления на территории

Болховского района в сфере бюджетного планирования и

 увеличению доходной базы местных бюджетов.

В целях реализации приказа Федеральной службы по труду и занятости, Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации от 23 декабря 2013 года № 263/606р/598 «Об организации в 2014 году работы по реализации мероприятий по легализации правовых отношений граждан, осуществляющих трудовую деятельность в хозяйствующих субъектах Российской Федерации в целях мобилизации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и протокола селекторного совещания с руководителями территориальных органов Роструда и должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих полномочия в сфере труда, от  6 августа 2013 года, а так же в связи с изменением в кадровом составе администрации Болховского района и других федеральных структурах администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать рабочую группу по повышению эффективности деятельности  органов местного самоуправления на территории Болховского района в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2.  Утвердить Положение о рабочей группе по повышению эффективности

деятельности  органов местного самоуправления на территории Болховского района в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов согласно приложению 2.

3. Постановление №4-П от 28.04.2014г. «О создании рабочей группы по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов» и Постановление №11-П от 25.08.2015г. «О создании рабочей группы по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления на территории Болховского района в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов» считать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Болховского района
	В. Н. Данилов

       Приложение 1
к постановлению администрации
Болховского  района
от 26 октября 2016 года № 386
СОСТАВ

рабочей группы по повышению эффективности

деятельности  органов местного самоуправления на территории

Болховского района в сфере бюджетного планирования и

увеличению доходной базы местных бюджетов

	Данилов Виктор Николаевич

	–
	Глава  Болховского района,  председатель рабочей группы

	Иванова Елена
Михайловна

	Ведущий специалист - экономист муниципального образования г.  Болхов

	Павлов Алексей Юрьевич
	-
	Прокурор Болховского района

	Богомолова Елена Витальевна
	–
	начальник отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района

	Лутченко Лидия Алексеевна

	–
	начальник  финансового отдела администрации Болховского района

	Амелина Елена

Викторовна
	–
	И.о. начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Болховского района
	-
	Кузин Сергей Васильевич
	-
	 Начальник  отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района

	Тимошина Елена

Александровна
	-
	Главный специалист экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района, секретарь рабочей группы

	Безменова  Тамара Леонидовна
	–
	Главный государственный налоговый инспектор межрайонной инспекции ФНС № 4 по Орловской области

(по согласованию)

	Реброва Раиса Ивановна
	–
	Главный специалист- уполномоченный ГУ ОРО ФСС по Болховскому району
(по согласованию)

	Иванова Юлия

Анатольевна

	–
	Руководитель группы персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Государственного учреждения - управления пенсионного фонда РФ в Болховском районе (по согласованию)

	Петрова Надежда Ивановна
	-
	Директор КУ ОО Центр занятости Болховского района.

	Ноздрунова Юлия Вячеславовна
	–
	Ст.оперуполномоченный ОБЭП и К МО МВД «Болховской» (по согласованию)

	Снурницына Марина

Васильевна

	-
	Старший пристав-исполнитель Болховского района

Приложение 2
к постановлению администрации

Болховского   района
от 26 октября 2016 г. № 386
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по повышению эффективности деятельности  органов местного самоуправления на территории Болховского района в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по повышению эффективности деятельности  органов местного самоуправления на территории Болховского района в сфере бюджетного планирования и увеличению доходной базы местных бюджетов (далее – рабочая группа) является постоянно действующим координационным органом, осуществляющим свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов Орловской области.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Орловской области, указами и распоряжениями Губернатора Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

выработка предложений по легализации заработной платы, повышению собираемости и увеличению поступлений налоговых  и неналоговых доходов в бюджет Болховского района и государственные внебюджетные фонды;

рассмотрение вопросов о состоянии просроченной задолженности  по оплате труда  в организациях Болховского района;

подготовка предложений по сокращению и ликвидации просроченной задолженности по заработной плате в Болховском районе;

рассмотрение финансово-хозяйственной деятельности налогоплательщиков любой формы собственности, допустивших снижение налоговой базы;

рассмотрение вопросов средней заработной платы, количества наемных работников у индивидуальных предпринимателей и КФХ;

другие вопросы, связанные с увеличением налогооблагаемой базы местных бюджетов.

3. Права Рабочей группы

3.1. Рабочая группа при выполнении возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной государственной власти Орловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Болховского района, региональных отделений государственных внебюджетных фондов  Орловской области, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

приглашать и заслушивать на заседаниях Рабочей группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Болховского района, региональных отделений государственных внебюджетных фондов  Орловской области, руководителей организаций независимо
от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

взаимодействовать с органами исполнительной государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Болховского района, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов  Орловской области;

размещать информацию о работе Рабочей группы  на официальном сайте администрации Болховского района и районной газете «Болховские куранты» с соблюдением требований законодательства по вопросам конфиденциальности данных, имеющихся в распоряжении Рабочей группы.
4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

4.2. Рабочую группу возглавляет Глава Болховского района.

Заседания Рабочей группы проводятся под руководством председателя Рабочей группы, а в случае отсутствия председателя Рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя Рабочей группы.

Председатель Рабочей группы:

организует деятельность Рабочей группы, председательствует на ее заседаниях;

определяет порядок рассмотрения вопросов заседаний Рабочей группы;

определяет дату, время и место проведения заседаний Рабочей группы;
подписывает план работы, повестку дня очередного заседания, протокол заседаний Рабочей группы;

дает поручения секретарю и членам Рабочей группы.

4.3. Секретарь Рабочей группы:

подготавливает проекты плана работы, повестки дня очередного заседания, протокола заседаний Рабочей группы, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов Рабочей группы о дате, времени  и месте проведения ее заседаний;

ведет протокол заседания Рабочей группы;

выполняет поручения председателя Рабочей группы.

Во время отсутствия секретаря Рабочей группы его полномочия осуществляет один из членов Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы.

4.4. В состав Рабочей группы включаются представители органов местного самоуправления Болховского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
в Орловской области, региональных отделений государственных внебюджетных фондов Орловской области.

Члены Рабочей группы:

принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания Рабочей группы;

вносят предложения в проекты плана работы группы, повестки дня ее очередного заседания, а также в порядок обсуждения вопросов.

4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Дата, время и место проведения заседания Рабочей группы определяются председателем Рабочей группы. Члены рабочей группы извещаются о дате, времени и месте проведения заседания секретарем Рабочей группы не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания.

4.6. Решения  принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя Рабочей группы является решающим.

Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председателем группы. Протоколы заседания доводятся до сведения членов Рабочей группы секретарем Рабочей группы в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания.

Решения, принимаемые Рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.